
 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 08.09.2021                                                                                                              №67  

д. Иванково 

 
О внесении изменений в постановление администрации Иванковского 

сельского поселения от 30.01.2006 №10 «Об утверждении Правил внутреннего 

распорядка в администрации Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района Ивановской области»  

 
       На основании Протеста Фурмановской межрайонной прокуратуры от 07.09.2021 
№07-01/2021 на постановление Главы администрации Иванковского сельского 
поселения от 30.01.2006 №10 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка в 
администрации Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 
района Ивановской области», администрация Иванковского сельского поселения 

 

п о с т а н о в л я е т: 

 
       1.Внести изменения в постановление администрации Иванковского сельского 
поселения 30.01.2006 №10 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка в 
администрации Иванковского сельского поселения Фурмановского муниципального 
района Ивановской области» в пункты: 2.8, 2.11 и читать их в новой редакции:  
   «2.8. На всех работников (если работа в администрации является основной) 
проработавших свыше 5 дней, ведутся трудовые книжки в порядке, 
предусмотренном законодательством РФ.»; 
   «2.11. Трудовая книжка с внесенной в нее записью об увольнении выдается 
сотруднику в день увольнения. Днем увольнения считается последний день работы. 
В тот же день производится окончательный расчет с сотрудником. Записи о 
причинах увольнения в трудовую книжку производятся в точном соответствии с 
формулировками действующего законодательства и со ссылкой на 
соответствующую статью, пункт закона. В случае, если в день прекращения 
трудового договора выдать работнику трудовую книжку или предоставить сведения 
о трудовой деятельности у данного работодателя невозможно, в связи с отсутствием 
работника либо  его отказом от их получения, работодатель обязан направить 
работнику уведомление о необходимости явиться за трудовой книжкой либо дать 
согласие на отправление ее по почте или направить работнику по почте заказным 
письмом с уведомлением сведения о трудовой деятельности за период работы у 



 
 

данного работодателя на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом. Со 
дня направления указанных уведомления или письма, работодатель освобождается 
от ответственности за задержку выдачи трудовой книжки или предоставления 
сведений о трудовой деятельности у данного работодателя. Работодатель также не 
несет ответственности за задержку выдачи трудовой книжки или за задержку 
предоставления сведений о трудовой деятельности у данного работодателя, в 
случаях несовпадения последнего дня работы с днем оформления прекращения 
трудовых отношений при увольнении работника по основанию, предусмотренному 
подпунктом «а» пункта 6 части первой статьи 81 ТК РФ (прогула, то есть отсутствия 
на рабочем месте без уважительных причин в течение всего рабочего дня (смены), 
независимо от его (ее) продолжительности, а также в случае отсутствия на рабочем 
месте без уважительных причин более четырех часов подряд в течение рабочего дня 
(смены)) или пунктом 4 части первой статьи 83 ТК РФ (осуждение работника к 
наказанию, исключающему продолжение прежней работы, в соответствии с 
приговором суда, вступившим в законную силу)  и при увольнении женщины, срок 
действия трудового договора с которой был продлен до окончания беременности 
или до окончания отпуска по беременности и родам в соответствии с частью второй 
статьи 261 ТК РФ (в случае истечения срочного трудового договора в период 
беременности женщины работодатель обязан по ее письменному заявлению и при 
предоставлении медицинской справки, подтверждающей состояние беременности, 
продлить срок действия трудового договора до окончания беременности, а при 
предоставлении ей в установленном порядке отпуска по беременности и родам - до 
окончания такого отпуска. Женщина, срок действия трудового договора с которой 
был продлен до окончания беременности, обязана по запросу работодателя, но не 
чаще чем один раз в три месяца, предоставлять медицинскую справку, 
подтверждающую состояние беременности. Если при этом женщина фактически 
продолжает работать после окончания беременности, то работодатель имеет право 
расторгнуть трудовой договор с ней в связи с истечением срока его действия в 
течение недели со дня, когда работодатель узнал или должен был узнать о факте 
окончания беременности). По письменному обращению работника, не получившего 
трудовой книжки после увольнения, работодатель обязан выдать ее не позднее трех 
рабочих дней со дня обращения работника, а в случае, если в соответствии с 
настоящим Кодексом, иным Федеральным законом на работника не ведется 
трудовая книжка, по обращению работника (в письменной форме или 
направленному в порядке, установленном работодателем, по адресу электронной 
почты работодателя), не получившего сведений о трудовой деятельности у данного 
работодателя после увольнения, работодатель обязан выдать их не позднее трех 
рабочих дней со дня обращения работника способом, указанным в его обращении 
(на бумажном носителе, заверенные надлежащим образом, или в форме 
электронного документа, подписанного усиленной квалификационной электронной 
подписью (при наличии ее у работодателя).». 
 

Глава 

Иванковского сельского поселения                                                     С.Н.Николаева 

 

 
Исакова Галина Юрьевна, главный специалист 
9-01-34 



 
 

 

 

 
 
 


